Распоряжение администрации Сосновского муниципального района от 19.01.2022 г. № 13

Об установлении размера денежных средств на 2022год на обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных учреждениях Сосновского муниципального района

В соответствии с Федеральными законами «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Законом Челябинской области «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» от 23 декабря 2021 года № 493-ЗО :
1. Установить на 2022 год размер денежных средств на бесплатное горячее питание обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях Сосновского муниципального района на 1 обучающегося в день – 64,92 рубля, в том числе:
- за счет средств из федерального бюджета – 51,24 рубля;
- за счет средств из областного бюджета – 13,62 рубля;
- за счет средств из местного бюджета – 0,06 рублей.
2.    Признать утратившим силу Распоряжение от 29.04.2021года №356.
3. Управлению муниципальной службы (О.В.Осипова) обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения и разместить его на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
4. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района (Аллеборн Т.В.).
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                         Е.Г.Ваганов